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در  تغییر  ابراهیمی/  مهدی 
شکل وقوع جرم یکی از اتفاقات 
عجیب در ایران است تا جایی  
که اگر روزی اداره سرقت مسلحانه 
مهم ترین بخش جنایی حتی 
مهم تر از اداره ویژه قتل به حساب 
می آمد اما حالا به ویژه در تهران 
شاهد کاهش شدید در زمینه 
سرقت های مسلحانه هستیم و 
گاهی سرقت های مسلحانه به صفر 

می رسد.
شاید تصور کنید اقدامات پلیسی 
باعث این کنترل عالی سرقت های 
مسلحانه بوده باشد ! باید بگویم 
اصلاً چنین تصوری درست نیست؟! 
شاید تصور کنید دشواری تهیه 
سلاح گرم باعث شده است تا آمار 
سرقت های مسلحانه کاهش یافته 
باشد که باز اشتباه می کنید! چرا 
که آمار کشف اسلحه گرم افزایش 
یافته و عجیب اینکه قتل های 
مسلحانه روندی افزایشی داشته 

! ست ا
پس دلیل چیست؟! سال های 
نه چندان دور شاهد سرقت های 
مسلحانه زیادی از طلافروشی ها 
و بانک ها بودیم اما حالا نه تنها 
چنین آماری نزدیک به صفر است 
بلکه اگر سرقت مسلحانه ای هم 
رخ می دهد مانند آخرین سرقت 
ن  تهرا ر  د نکی  با ز  ا نه  مسلحا
خنده دار و با مبلغ 5 میلیون تومان 

! ست ا
لیل  د ین  مهم تر و  ین  صلی تر ا
کاهش آمار سرقت های مسلحانه 
محاسبه گر شدن مجرمان است. 
آگاهی مجرمان به قوانین مجازات و 
مقایسه آن با ریسک پذیری و میزان 
پول به دست آمده از سرقت های 
مسلحانه آنان را به سمتی پیش 
برده است تا سراغ این نوع سرقت  
نروند! شفاف تر اینکه دزدان می 
سرقت  زندان  مجازات  دانند 
مسلحانه بالاست و حتی سابقه 
کیفری شان سیاه تر خواهد بود 
و عجیب تر اینکه در سرقت های 
مسلحانه از بانک ها پول زیادی 
عایدشان نمی شود و اگر سرقت 
جواهرفروشی ها  از  مسلحانه ای 
داشته باشند با توجه به امنیتی 
با  پلیس   ، ن م شا ا قد ا ن  بود
حساسیت بیشتری پرونده را ردیابی 
بازداشت شدن شان  و احتمال 
بسیار بالا و عواقب مجازات شان 

سنگین خواهد بود.
این درحالی است که مسیرهای 

آسان تری در دنیای امروزی برای 
مجرمان وجود دارد که بی دغدغه 
و به راحتی ثروت بادآورده به دست 
می آورند! یکی از این روش ها، 
جرایم دنیای مجازی است که 
نه تنها آسان و در قالب نامرئی 
است بلکه در صورت ردیابی شدن 
مجازات سنگینی ندارد که همین 
برایشان جذاب است و شاهد 
افزایش جرایم اینترنتی هستیم.

همچنین درصد بسیاری از این 
جرایم نیز قابل ردیابی نیستند 

چرا که به قول معروف مجرمان 
همیشه یک گام از پلیس جلوتر 

! هستند
و اما مسیر خطرناک تر که می توان 
گفت در حال حاضر حس امنیت 
را از مردم ربوده، زورگیری های 

خیابانی است. 
در گذشته کیف قاپی بسیار متداول 
بود چرا که مردم دار و ندارشان را در 
کیف هایشان جا به جا می کردند 
از طلا گرفته تا پول ایرانی و ارز 

خارجی.

 اما با توجه به کارت های بانکی 
در کمتر کیفی پول نقد به دست 
می آید از سوی دیگر با توجه به 
ریسک پذیری بالا و امکان بازداشت 
در صحنه های سرقت، مجرمان 
کمتر به سمت کیف قاپی می روند 
و تقریباً عادت کرده اند مالی را که 
می خواهند بدزدند کامل ببینند و 
مطمئن باشند در این سرقت چقدر 

عایدشان می شود!
از این رو مجرمان محاسبه گر در 
قالب باندهای یک یا دوموتوره با 

پرسه زنی در خیابان ها به زاغ زنی 
موبایل های گرانقیمت بویژه آیفون 
13 می پردازند و می دانند با زورگیری 
هدف  چند  به  گوشی ها  این 
می رسند؛ یک سرقت آسان و کم 
ریسک با درآمد میلیونی تر از سرقت 
مسلحانه از بانک ها یا کیف قاپی! 
از سوی دیگر در صورت بازداشت 
مجازات سبک حتی باوجود بارها 

تکرار یک جرم خواهند داشت!
به قول یک دزد حرفه ای وقتی 
آیفون 13 دارید با جان تان بازی 

هم  ن  ا زد د ز  ا یکی   ! می کنید
می گفت چرا باید سرقت مسلحانه 
ساعت  چند  در  وقتی  کنیم، 
پرسه زنی می توانیم چندین موبایل 
بقاپیم یا با تهدید چاقو زورگیری 
کنیم و به راحتی روزانه میلیون ها 
درآمد داشته باشیم با ریسک کمتر 
بازداشت، چرا خودمان را به دردسر 

! یم ز ا بیند
مجرمان محاسبه گر می دانند در 
صورت بازداشت می توانند طوری 
اعتراف کنند که سرقت شان ارزش 
ریالی کمتر از 20 میلیون تومان 
داشته باشد و طبق قانون زیر این 
مبلغ زندان ندارد و فقط ردمال 
دارد! از سوی دیگر این دسته از 
مجرمان می دانند بعد از بازداشت، 
زندان کمی تحمل می کنند و با ناله 
و واسطه گری اعضای خانواده شان 
از  بویژه مادران شان می توانند 
دل رحمی مالباختگان استفاده 
یک دهم  پرداخت  با  و  کنند 
درآمدشان از سرقت ها رضایت 
بگیرند و پس از آزادی باز سراغ 

سرقت هایشان بروند.
این چرخه اشتباه ادامه خواهد 
یافت چرا که قوانین مجازات 
نه تنها به روز نشده اند بلکه با 
از  برخی  زندان زدایی  سیاست 
قوانین کار را برای مجرمان راحت تر 
کرده است که مهم ترین آنها عدم 
مجازات زندان برای سرقت هایی 
با ارزش کمتر از 20 میلیون تومان 
است و مهم ترین آنها اینکه یک 
مجرم اگر جرمی را بیش از یک بار 
مرتکب شود به خاطر تکرار جرم 
بیشتر مجازات نمی شود یعنی اگر 
یک بار زورگیری کند یا 20 بار فرقی 
ندارد و به خاطر یک بار زورگیری 
محاکمه و محکوم می شود که 
البته رضایت گرفتن از مالباخته ها 
پروسه ای است که باید رعایت شود 
و طبق آنچه در بالا اشاره شد به 

راحتی رضایت می گیرند.
کنترل  برای  می رسد  نظر  به 
جرایمی مانند زورگیری که تنها 
وسایل مورد نیازش موتور ، چاقو و 
گاهی سلاح گرم است و می تواند 
حس امنیت به مجرمان بدهد، 
باید قوانین به روز شوند تا مجرمان 
محاسبه گر با خیالی آسوده و عدم 
نگرانی از سنگین بودن مجازات 
با منویی باز، جرم مرتکب نشوند 
و مردم با احساس امنیت در هر 
ساعتی از شبانه روز و در هر نقطه 
خلوت و شلوغ در شهر تردد کنند.

دعوای دختر و پسری در جاده چالوس 
خ بدهد  کافی بود تا جنایتی تلخ ر
و پسرجوانی بخاطر خشم آنی و حس 
کینه جویانه خود را در چند قدمی مجازات 

مرگ قرار دهد.
به گزارش خبرنگار »ایران«، صبح دیروز 
مرد جوانی که پس از ارتکاب جنایت در 

جاده چالوس متواری شده بود با پای 
خودش و به همراه وکلایش به دایره 

جنایی پلیس آگاهی استان البرز 
رفت و به جرمی که مرتکب شده 

بود اعتراف کرد.
کارآگاهان جنایی که پیشتر رد 
این متهم متواری را زده بودند 

خیلی زود او را بازداشت کرده و 
پس از بازجویی و تکمیل پرونده 

به دادسرای جنایی منتقل کردند. 
بازپرس محمد عنبری که بازپرس شعبه 

یکم دادسرای جنایی کرج کشیک همین 
پرونده بود درباره اظهارات متهم به 
خبرنگار »ایران« گفت: متهم جوان اگرچه 
به جرمش که قتل عمد است اعتراف 
کرده اما مدعی است به خاطر مصرف 
مشروبات الکلی قبل از ارتکاب جنایت 
اختیار از دست داده و هیچ اختیاری 

نداشته است.
عنبری گفت:اگرچه متهم برای دفاع از 
اتهامش چنین موضوعی را مطرح کرده 
است اما طبق قوانینی که در قانون مندرج 
شده ضوابطی برای پذیرفتن چنین دفاعی 

در نظر گرفته شده است.
بنابراین متهم بازداشت شده به پزشکی 
قانونی منتقل شده و همچنین با توجه 
به تحقیقاتی که به عمل آمده متهم و 
دوستانش مقدار معینی مشروب مصرف 
کرده اند که این میزان نمی تواند تأثیری 
درسلب اختیار آنها در وقوع بزه داشته 
باشد. همان طور که قبل از این متهم 2 
متهم دیگر تحت آزمایش قرار گرفته اند. 
قاضی عنبری تأکید کرد، درست است 
که مشروبات الکلی در رفتار افراد تأثیر 
می گذارد اما نمی توان با این حربه از 
چنگال قانون فرار کرد. وی درباره صدور 
کیفرخواست این پرونده جنایی نیز گفت: 
پس از گزارش نتایج پزشکی قانونی درباره 
معاینه جسد و سایر موضوعات مربوط به 
انحصار وراثت و درخواست اولیای دم صدور 

کیفرخواست انجام 
خواهد گرفت.

گزارش »ایران« این پرونده به 
جنایی از ساعت ۶بامداد جمعه 1۸فروردین 
به  دنبال تماس با پلیس 110 شروع شد. 
کارآگاهان وقتی به صحنه جنایت در 
محدوده ابتدایی جاده چالوس رسیدند 
با صحنه دلخراش پیکر خونین مرد 
51ساله ای روبه رو شدند که اندام های 
فوقانی اش دراثر فرود آمدن چرخ های 
خودرو له شده و پوست دست ها و صورت 
دراثر کشیدگی روی آسفالت کنده شده 
بود. آثار به جا مانده روی چرخ های 
خودروی برلیانس که در حاشیه جاده 
پارک شده بود و لکه های خون مقتول که 
به دنبال کشیده شدن پیکرش درشعاع 
200 متر روی زمین به جا مانده بود حاکی 

از یک جنایت بود.
مازیار 35ساله به عنوان نخستین متهم 
بازداشتی در این پرونده در بازجویی های 
مقدماتی مدعی شد ماجرا از وقتی شروع 
شد که من و دوستم سامیار از تهران به 
همراه مینا نامزدم که ساکن کرج است 
به چالوس آمدیم در بین راه سامیار و مینا 
شروع به بحث کردند؛ بعد از چند دقیقه 
درگیری لفظی آنها بالا گرفت برای همین 
من در ابتدای جاده چالوس حوالی یک 
رستوران ایستادم و سعی کردم آنها را آرام 
کنم اما دعوای آنها بیشتر شد تا اینکه 
یکی از کارگران رستوران به طرف ما آمد 
و با سامیار درگیر شد طوری که انگشتش 

آسیب دید. بعد از کلی درگیری سرانجام 
سوار خودرو شده و از آن محل دور شدیم 
و بعد از چرخیدن و گردش شبانه مینا 
را رساندیم و به سراغ یکی از دوستانمان 
به نام سعید در یکی از محله های کرج 
رفتیم تا ساعت های 2تا 3بامداد در 
خیابان های کرج دور دور کردیم و بعد از 
مصرف مشروب بود که دوستمان ماجرای 
آسیب انگشت سامیار را پرسید وقتی ماجرا 
را فهمید از ما خواست که برویم مقابل 

رستوران تا کارگر رستوران را ادب کنیم.
حدود ساعت 5 صبح بود که به چالوس 
رسیدیم. رستوران بسته بود. از بالای در 
سعید سرک کشید و نگهبان رستوران 
بیرون آمد و باهم درگیر شدیم. نگهبان که 
کارگر رستوران بود به طرف جاده رفت که 
ناگهان دوستم سامیار به سراغ خودرو ام 
رفت و پشت رل نشست و خیلی سریع و 
در یک چشم برهم زدن نگهبان رستوران 

را که کنار جاده بود، زیر گرفت.
 من و سعید مدام داد می زدیم این کار 
رو نکن، اما انگار گوشش بدهکار نبود. 
نگهبان زیر چرخ های خودرو گیر کرده 
بود و در حدود 200یا 300 متر درحالی که 
نگهبان داشت جان می داد یک خودروی 
نیسان مقابلش ایستاد و او خیلی زود پا 
به فرار گذاشت. من که از دیدن این 
صحنه بشدت ترسیده بودم به سرعت به 
طرف خودرو رفتم و با جک، خودرو را بالا 
کشیدیم تا پیکر نگهبان را از زیر چرخ های 

خودرو دربیاوریم.

20۶ خاص  دنبال یک  زهرا علی هاشمی / 
می گشتیم که اصلاً تا آن روز فکر نمی کردیم روی 
کره زمین وجود داشته باشد! دزد، ماشین مشتری 
ما را از جلوی مکانیکی برده بود و ما دو هفته تمام 
اصلاً از این موضوع خبر نداشتیم! در روز چهاردهم، 
زمانی که مالک خودرو با ما تماس گرفت که پیگیر 
آخرین وضعیت تعمیر ماشین اش شود، ما دو 

دستی توی سر خودمان کوبیدیم.«
 این ها را محمد فضلی که مکانیک و مالک یک 
مغازه مکانیکی در تهران است، بازگو می کند. او 
از کودکی به مکانیکی که حرفه پدری اش است، 
علاقه مند شده و در همین زمینه نیز تحصیل 

کرده است.
او می گوید: »ماجرا از روزی شروع می شود که 
من و پرسنل ام در مکانیکی، مثل کسانی که با 
باز کردن یک وسیله الکترونیکی، در آخر چند 
پیچ اضافه روی دست شان می ماند، در پایان کار، 
از بین ماشین هایی که برای تعمیر پذیرش کرده 
بودیم، سوئیچ اضافه پیدا کردیم!« اینها را می گوید 
و آنچنان می خندد که گویی بامزه ترین خاطره 

دوران حرفه ای اش را بازگو کرده است.
این مکانیک در ادامه می افزاید: ما کارمان را 
به صورت مجموعه ای انجام می دهیم و پذیرش 
خودرو در مکانیکی مان به گونه ای است که 
بعضی وقت ها حساب ماشین های پذیرش شده 
از دست مان در می رود. یک بار حدود 10 الی 12 
خودرو را برای تعمیر تحویل گرفتیم. رفته رفته، 
این خودروها را تعمیر و به مالکان شان تحویل 
دادیم. در نهایت، دیدیم که یک سوئیچ اضافه روی 
دست مان مانده است! نمی دانستیم برای کیست! 
اصلاً نمی دانستیم از کجا آمده است! پرسنل هم از 
چرایی وجود این سوئیچ اضافه خبری نداشتند.
فضلی می گوید: »بعد از دو هفته که ما با سوئیچ 
اضافه مواجه شده بودیم، یک مشتری با ما 
تماس گرفت و جویای روند تعمیر ماشین اش 
شد. از او مشخصات ماشین را پرسیدیم و خاطرمان 

آمد که....
به اینجای ماجرا که می رسد، می خندد و می گوید: 
»این خاطره اکنون برای ما شیرین است و به 
آن می خندیم. نمی دانید در آن لحظات چقدر 
زمان برایمان به سختی می گذشت و تلخ بود. 
صاحب خودرو، مشخصات ماشین را داد و ما 
دیدیم که همان دو هفته پیش، همراه سایر 
ماشین ها، این 20۶ را تحویل گرفته ایم. از آنجایی که 
سرمان حسابی شلوغ بود، ماشین را بیرون پارک 
کرده بودیم و به کلی یادمان رفته بود که وقتی یکی 
از ماشین ها را تحویل دادیم، این 20۶ بخت برگشته 
را به داخل مکانیکی بیاوریم. وقتی شست مان 

خبردار شد که چنین خطایی کرده ایم، دیگر دیر 
شده بود. هرچه گشتیم ماشین را پیدا نکردیم و 
متوجه شدیم دزد آن را برده است. با پلیس تماس 

گرفتیم و آنچه رخ داده بود را شرح دادیم.«
این مکانیک می افزاید: »از آنجایی که خیلی کم 
پیش می آید ماشینی را در بیرون از مکانیکی 
نگه داریم، این خودرو را فراموش کرده بودیم و 
اصلاً در خاطرمان نمانده بود. این مطلع شدن 
از ماجرا، از صبح تا بعدازظهر طول کشید و در 
این مدت، اضطراب زیادی را تحمل کردیم. به 
این فکر می کردیم که چگونه به صاحب ماشین 
اطلاع دهیم که ماشین اش دزدیده شده است؛ 
در نهایت به این نتیجه رسیدیم که یک 20۶ جدید 
برای مشتری بخریم و او را راضی کنیم تا اینکه همان 
بعدازظهر، یکی از پرسنل که برای خرید مغازه به 
کوچه بالایی مراجعه کرده بود، به ما گفت یک 
ماشین، با مشخصات مشابه همین 20۶ سرقتی، 
آنجا پارک شده است. ما آن سوئیچ اضافه را بردیم 
و امتحان کردیم و دیدیم که بله... این ماشین، 
همانی است که دنبالش بودیم. بدون اینکه از 
ماشین قطعه ای کم شود، همانجا رها شده بود. 
دزد نگونبخت، نمی دانست که این ماشین نیاز 
به تعمیر دارد و به این راحتی ها با او راه نمی آید!«
محمد فضلی تأکید می کند: این تلخ ترین و 
شیرین ترین اتفاقی بود که برای من در مکانیکی 
رخ داده بود ولی این را نباید فراموش کرد که از 
جمله بدترین حادثه هایی که برای مکانیک ها رخ 
می دهد، آتش سوزی است. من هم تجربه اش را 
داشته ام ولی لطف خدا شامل حال ما شده بود 
و اتفاق بدتری رخ نداد. این زیاد بودن حادثه 
آتش سوزی در مکانیکی ها، به این دلیل است که 
بسیاری از مالکان خودرو، نقص فنی ماشین شان 
را به ما نمی گویند و ممکن است به دلیل اتصالی 
سیم کشی های داخل ماشین، با یک جرقه 
حادثه ای در مکانیکی ها رخ دهد. همچنین برخی از 
دوستان ما در این حرفه هستند که انگشت شان در 
این کار قطع شده است یا به واسطه در رفتن جک، 
دچار معلولیت شده اند. یعنی در رفتن ماشین از 
روی جک  باعث شده ستون فقرات شان مشکل 

پیدا کند و دیگر نتوانند این کار را ادامه دهند.
او در ادامه می گوید: با وجود این، آدم وقتی شغلی 
را انتخاب می کند، به این نگاه نمی کند که چه 
حوادثی در آن حرفه رخ می دهد و رایج است. 
علاقه و استعداد، سبب ورود به یک حرفه می شود 
و کم کم به واسطه کسب تجربه در کار، با خطرات 
و حوادث حین کار آشنا می شوید؛ ولی این لحظه، 
زمانی است که علاقه بر هر چیز دیگری غالب شده 
است و شما دیگر نمی توانید کارتان را کنار بگذارید.

 صحنه ای دردناک 
از شرط  بندی شیطانی

30 سالی می شود 3 پسر جوان که به خاطر یک شرط  بندی، جنایتی 
را رقم زده بودند از ذهنم خارج نمی شوند.

مردی برای رفتن به سرکار از خانه اش خارج شده بود و در حالی 
که خانواده اش چشم انتظار برگشت او بودند با جسد خون آلودش 

روبه رو شدند.
زمستان سال 70 بود. گزارش شد که یک مرد به طرز مرموزی گم 
شده است، باید از تهران به آنجا می رفتیم، شنیدم مرد گمشده امیر 
نام دارد، به خانه شان رفتیم تا تحقیق کنیم، وقتی وارد خانه شدم، 

زن جوانی را با 4 بچه قد و نیم قد دیدم که نگران شوهرش بود.
امیر مسافرکشی می کرد و آخرین بار مثل همیشه خانه اش را برای 

کار ترک کرده بود اما این بار دیگر برنگشته بود.
با یکی از مأموران پلیس محلی همه جا را که احتمال داده می شد 
امیر را در آنجا دیده باشند به دنبال او رفتیم، هنوز یک روز نگذشته 
بود که جسد امیر توسط چوپانی در بیابان های اطراف شهر پیدا 
شد. امیر کشته شده بود، جسد خونریزی شدیدی داشت و آثار 
کشیده شدنش را روی زمین دنبال کردیم. متوجه شدیم مرد جوان 
نزدیک به 3 کیلومتر خودش را روی زمین کشیده و سعی داشته 
خودش را به کنار جاده برساند اما در همان میان راه از سرما و 

خونریزی زیاد از نفس افتاده است.
خیلی متأثر شدم، لحظاتی که امیر سعی کرده بود نجات پیدا کند 
چه تصاویری در ذهنش می چرخید حتماً یاد همسر و بچه هایش 

بود. به آژانسی که امیر در آن مسافرکشی می کرد،  رفتیم.
صاحب آژانس گفت که آخرین بار 2 جوان برای گرفتن ماشین به 

آژانس آمده اند و راننده شان امیر بود اما او رفت و دیگر برنگشت.
شکی نبود که امیر توسط دزدان ماشین کشته شده است و خیلی 
زود دوربین مداربسته آژانس را بازبینی کردیم، چهره 2 جوان مظنون  
پیش چشم مان بود. در ادامه چند دوربین مداربسته دیگر که در 
نزدیکی آژانس بود را بازبینی کردیم و صحنه عجیبی روبه رویمان 

گرفت. قرار 
در فیلم دیدیم 2 پسر جوان از یک نیسان آبی رنگ پیاده شده اند و 
همین سرنخ خوبی بود. شماره پلاک نیسان آبی رنگ را در سیستم 

ثبت کردم و خیلی زود صاحب خودرو را شناسایی کردیم.
وقتی نزد او رفتیم شنیدم وانت دست برادرش بوده و از ماجرای 

قتل هیچ اطلاعی ندارد.
صاحب نیسان را در بازداشت نگه داشتیم تا به برادرش حرفی 
نزند سپس به سراغ پسر جوان که در یک کارگاه سدسازی کار 
می کرد رفتیم و حمید را که یک جوان قوی هیکل و قد بلند بود، 

دستگیر کردیم.
حمید حرفی نمی زد، خیلی چغر بود و نمی خواست اعتراف کند، 

تصمیم گرفتم برای اعتراف او را بترسانم.
درست به یاد دارم که ظهر بود و صدای اذان شنیده می شد و حمید 
روی زمین در اتاق پلیس آگاهی نشسته بود، آرام به سمتش رفتم و 
گفتم من مشکلی ندارم اعتراف نکنی ولی بزرگان طایفه مردی که 
به قتل رسانده ای از من خواسته اند که تو را در اختیار آنها قرار دهم 
و با توجه به اینکه اعتراف نمی کنی خواستم که بازپرس پرونده تو را 

آزاد کند، من به ناچار تو را تحویل آن طایفه خواهم داد.
حمید می دانست اگر اعتراف نکند و دست طایفه امیر بیفتد خونش 
را می ریزند، لحظاتی سکوت کرد و من نیز آرام به سمت در خروجی 
رفتم که ناگهان حمید گفت همه چیز را می گویم ولی باور کنید 

من قاتل نیستم.
همین کافی بود تا ارتباطم را با حمید بیشتر کنم. به سرعت خودم 
را به او رساندم و گفتم می دانم تو قاتل نیستی! به خاطر همین 
می خواهم بگویی چه اتفاقی افتاده که خانواده مقتول تو را به عنوان 

قاتل اعدام نکنند.
حمید در اعترافاتش گفت: وقتی از سربازی ترخیص شدم همراه 
2 همخدمتی ام که یکی از آنها سرباز فراری بود برای کار به کارگاه 

سد سازی رفتیم و در آنجا مشغول به کار شدیم.
او در همین پاتوق های کارگری با دوستانش گل می کشید و خیلی 

زود هر 3 شیشه ای می شوند.
حمید گفت که یک روز در کارگاه از یکی از همشهری هایمان که 
ماشین داشت خواستیم ما را تا شهر برساند که مخالفت کرد و 
همانجا شروع به کل کل کردیم و در جمع همه شرط  بندی کردیم 
تا یک هفته دیگر خودمان ماشین می گیریم و با ماشین به کارگاه 
می رویم. 3 پسر جوان ابتدا تصمیم گرفته بودند که در نقش 
مسافر از راننده ها زورگیری کنند تا پول یک خودرو را به دست 
بیاورند اما ترسیده بودند و با همفکری تصمیم گرفته بودند یک 

ماشین بدزدند.
در اعترافات حمید مشخص شد که روز جنایت حمید، 2 دوستش 
را با نیسان آبی رنگ برادرش جلوی یک آژانس رسانده و کامران و 
سعید از راننده آژانس خواسته اند آنها را به بیرون شهر برساند و در 

مسیر حمید نیز آنها را تعقیب کرده است.
راننده آژانس با تهدید 2 مسافرش از مسیر خارج و به جاده فرعی 
می رود، حمید جلوتر نمی رود و منتظر می ماند و بعد از دقایقی 
کامران و سعید با ماشین راننده آژانس به سر جاده می آیند ولی هر 
دو ترسیده بودند، آنها از حمید می خواهند به سراغ راننده آژانس 

برود و ببیند زنده است یا مرده؟!
حمید گفت: از ترس 2 برابر همیشه شیشه کشیده و به سمت محل 
درگیری با راننده آژانس رفتم اما در میان راه از ترس مسیرم را تغییر 
دادم و پیش دوستانم بازگشته و به دروغ گفتم که هیچ خبری از 

راننده آژانس نبود.
جالب این بود که حمید روز حادثه آنقدر شیشه کشیده بود که 
توهمی در ذهنش شکل گرفته و فکر می کرد گله های زیاد گرگ 
او را دنبال می کنند به همین خاطر پیش دوستانش برگشته بود.
همین اعترافات کافی بود که با یک تیم پلیسی در کهگیلویه و 

بویراحمد، کامران و سعید را در کارگاه سدسازی دستگیر کنیم.
2 پسرجوان وقتی دیدند دوستشان به ماجرای سرقت و زورگیری 
اعتراف کرده و داستان سرایی هایشان بی فایده است به قتل 

اعتراف کردند.
کامران در اعترافاتش گفت که ما قصد سرقت خودرو را داشتیم اما 
راننده مقاومت می کرد و می گفت 4 تا بچه دارم و قسم می داد که 
خودرویش را سرقت نکنیم. کلی شیشه کشیده بودیم و حالت عادی 
نداشتیم به همین خاطر چند ضربه چاقو به او زدیم و ماشینش را 
دزدیدیم. بعد از سرقت هم از حمید خواستیم به سراغ مقتول برود 
و ببیند زنده است یا مرده؟! که بعد از دقایقی کامران آمد و گفت 
که راننده نیست، ما هم فکر کردیم زنده مانده و فرار کرده است.

یادم می آید که 3 جوان به خاطر یک اشتباه و شرط  بندی در برابر 
اتهام قتل عمد قرار گرفته بودند و اگر حمید به سراغ راننده خودرو 

می رفت شاید او زنده می ماند.
این پرونده هم بسته شد و به تهران بازگشتم و بعد از یک روز 
استراحت وقتی به محل کارم رفتم در برابر یک پرونده کلاهبرداری 

عجیب و پیچیده قرار گرفتم.

     خاطره

سرهنگ عابدی

کارآگاه بازنشسته پلیس آگاهی
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